
A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

SC GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE

DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: ACCOGLIMENTO  ISTANZA  DI  MOBILITA’  ENDOREGIONALE  ED
INTERREGIONALE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRIGENTE  MEDICO  DI  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DA  ASSEGNARE  ALLA  S.C.
OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. DI BORGOMANERO

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE SUPPLENTE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti,  ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 448/2025) al
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis,
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§

Pagina 1 di 3



OGGETTO:ACCOGLIMENTO  ISTANZA DI  MOBILITA’  ENDOREGIONALE  ED
INTERREGIONALE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRIGENTE  MEDICO  DI  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DA  ASSEGNARE  ALLA  S.C.
OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. DI BORGOMANERO

PREMESSA

 RICHIAMATE la D.G.R. n. 3-1490 del 11/08/2025 ad oggetto “Approvazione dei Piani Triennali 
Fabbisogni Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2023-2025 e 
triennio 2024-2026”;

la deliberazione n. 550 del 26/08/2025 ad oggetto” Adozione Piani Triennali Fabbisogno
Personale 2023-2025 e 2024-2026 ASL NO”;

VISTO il provvedimento n.862 del 24/12/2025  con il quale sono state attivate le procedure ex
art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura mediante avviso pubblico  di mobilità endore-
gionale ed interregionale di n. 1 posto di Dirigente medico di Ostetricia e Ginecologia da
assegnare alla s.c. Ostetricia e Ginecologia del PO Borgomanero -  ASL NO;

VISTE  la deliberazione n. 135 del 03/02/2026  con la quale si è proceduto ad effettuare l’ammis-
sibilità degli istanti;

la deliberazione  n.168  del 20/02/2026  con la quale è stato dichiarato idoneo l’unico
candidato  presente  all'avviso  pubblico  sopracitato,  dott.  Capuano  Andrea,  nato  il
25/03/1977,  proveniente  dall’ASL VCO  con  inquadramento  di  dirigente  medico   di
Ostetricia e Ginecologia ;

CONSIDERATO che risulta indispensabile coprire  n.1 unità di personale vacante presso la s.c. Ostetricia
e Ginecologia del PO Borgomanero -   ASL NO, al fine di garantire il normale svolgi-
mento delle attività proprie della struttura interessata;

RITENUTO pertanto, di procedere all’accoglimento dell’istanza di mobilità del  dott. Capuano An-
drea, nato il 25/03/1977, dichiarato idoneo con provvedimento n. 168/2026 , proveniente
dall’ASL VCO con inquadramento di dirigente medico  di Ostetricia e Ginecologia

IL DIRETTORE 
     DETERMINA

per tutto quanto nella premessa indicato:

a)     di procedere, in esito all’avviso pubblico di mobilità endoregionale ed interregionale per titoli e colloquio per
la copertura di n.1 posto  di Dirigente Medico di Ostetricia e Ginecologia da assegnare alla s.c. Ostetricia e
Ginecologia del PO Borgomanero-ASL NO, indetto con provvedimento n.862 del 24/12/2025 al trasferimen-
to,  presso  questa  ASL,  dell’unico  candidato  dichiarato  idoneo  di  cui  alla   deliberazione   n.  168  del
20/02/2026 :

dott. Capuano Andrea, nato il 25/03/1977  proveniente dall’ASL VCO, 

b)   di notificare il presente atto all’ASL VCO per l’assenso al trasferimento di cui al presente provvedimento;

c)   di subordinare l’efficacia del trasferimento di cui al presente provvedimento alle seguenti condizioni sospensi
ve:

1) accertamento effettuato dal Medico Competente aziendale dell’idoneità piena ed incondizionato alle man-
sioni proprie della qualifica di  Dirigente  Medico di Ostetricia e Ginecologia 

Pagina 2 di 3



2) presentazione di tutta la documentazione entro 30 (trenta) giorni dalla richiesta;

d) di formalizzare con successivo provvedimento la decorrenza della mobilità di cui al punto a);

e) di prendere atto che la spesa indotta dal presente atto verrà assunta con successivo provvedimento.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE SUPPLENTE
DELLA S.C. SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott.ssa Lucia Pomella)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine 

Pagina 3 di 3


		2026-02-24T11:54:17+0000
	LUCIA POMELLA




